
Modifierade brottningsregler 
Den 31 januari 2009 godkände Fila i Rom (ITA) följande ändringar i brottnings reglerna. Dessa 
ändringar kommer att träda i kraft med omedelbar verkan för alla internationella tävlingar i Fila 
kalendern. Efter det kontinentala Mästerskapet i slutet av Maj 2009, kommer Fila att analysera 
konsekvenserna av dessa förändringar, och göra sina slutliga beslut om de skall fortsätta att gälla 
fram till OS 2012 i London. 
 
A) GÄLLER ALLA BROTTNINGS STILAR: FS, GR och KV BROTTNING 
 
1. Domarteamet. 
Domarteamet består av matchledare, poängdomare, och mattpresident. Alla beslut skall fattas 
enhälligt av dessa, eller med en majoritet av två mot en. Det är inte tillåtet av Domarteamet att 
använda video för att fatta sina beslut. 
 
2. Brottarens rätt. 
Varje brottare har rätt att minst en gång under matchen be mattpresidenten att titta på video 
tillsammans med domarteamet och juryn, om brottaren anser att ett misstag har gjorts. Denna 
begäran måste göras av brottarens tränare, som skall lyfta upp ett vitt kort, och vänta på att 
mattpresidenten, skall ge order till matchledaren att stoppa matchen när den är tillbaka i 
neutralläge. Domarteamet skall stanna på sin plats medan den omtvistade aktionen visas i slow 
motion på storbildsskärm (om det finns i hallen) eller på en elektronisk resultattavla. Detta alternativ 
har redan lagts till Heracles mjukvara. Denna lösning skulle göra det möjligt även för publiken att se 
situationen samt att ge domarteamet möjlighet att bekräfta eller ändra sitt beslut. 
 
Varje brottare kommer att kunna begära video översyn minst en gång per match, och om 
ifrågasättandet godkänns och domarteamet (eller juryn) ändrar det omtvistade beslutet, så kommer 
brottaren att fortfarande kunna använda sin rätt minst en gång till under matchen. Om domarteamet 
däremot bekräftar beslutet och förkastar ifrågasättandet, kommer brottaren inte att kunna använda 
sin rätt längre och 1 poäng kommer att tilldelas hans/hennes motståndare. 
 
3. Jury 
För varje mästerskap kommer en jury som består av 3 personer (instruktör, Fila medlem eller expert) 
att bildas för varje matta. Fila ordföranden eller en person som utses av honom, kommer att göra 
detta. Denna jury kommer att sitta åtskilda från poäng domaren och mattpresidenten. De kommer 
inte att kunna kommunicera eller påverka domarteamet på något sätt. Dess viktigaste uppgift är att 
kontrollera att alla bedömningar tillämpas i enlighet med brottningens regler. Juryn kommer inte att 
ha rätt att begära video granskning, denna rätt är förbehållen för brottarna. 
 
När en brottare ber om en video granskning, kommer juryn att undersöka aktionen samtidigt som 
domarteamet och publiken. Juryn kommer att informeras om domarteamets beslut av 
mattpresidenten, om juryn anser att domarteamet har fel, kommer juryn att ha sista ordet. Om 
domarteamet eller juryn gör ett allvarligt misstag, kommer de att straffas av Fila, men inga fler 
protester eller överklagande kommer att godkännas för matchen i fråga. 
 
 
 
 
 
 



 
 
B) ENDAST FÖR GREKISKROMERSK BROTTNING 
 
Grekisk‐romerska matcher vinner man fortfarande genom 2 vunna perioder på 2 minuter, fördelat på 
90 sekunders stående brottning och 30 sekunders parterr brottning. Den överliggande brottaren har 
möjlighet att välja mellan att ställa sig vid sidan om (omvänt livtag) eller bakom underliggande 
brottare (vanlig parterr), hans händer vilar mot motståndarens axlar och minst ett knä på mattan. 
 
Brottaren som leder efter 90 sekunder kommer att ha fördel i clinchen (flest poäng, minst antal 
varningar, högsta poängvalör och sista tagna poäng) och kommer inte att straffas om han inte tar 
poäng under de 30 sekunderna. I sådana situationer om den överliggande brottaren inte jobbar 
aktivt, skall domaren blåsa av matchen och brottarna kommer att placeras i stående position igen för 
att slutföra perioden. Efter 2 minuter kommer vinnaren av perioden att deklareras. 
 
Om poängen ställningen är 0‐0 efter 90 sekunder i första perioden, får röd brottare fördelen i 
clinchen, om situationen upprepas i andra perioden, får blå brottare fördelen. När clinch beordras vid 
0‐0 i poäng måste överliggande brottare ta poäng för att vinna perioden. Om överliggande brottare 
inte tar poäng tilldelas underliggande brottaren i parterr 1 poäng, oavsett om underliggande brottare 
har tagit poäng eller ej och vinner perioden. 
 
Om varje brottare vunnit en period och den 3: e periodens poäng ställning är 0‐0, kommer valet av 
position, (överliggande eller underliggande), att ges till den brottare som fick flest antal tekniska 
poäng i de två första perioderna (båda periodernas poäng adderas). Om båda brottarna tagit samma 
antal tekniska poäng, antalet varningar och siffervärdet av de tagna poängerna är lika(Flest poäng, 
minst antal varningar och högsta poängvalör) fastställs fördelen av clinchen genom lottning. 
Brottaren får då välja om han vill koppla omvänt livtag eller vanlig parterr. Om inget poäng är tagna 
under 30 sekunder, kommer 1 poäng att tilldelas den underliggande brottare och han kommer att 
förklaras som vinnare av matchen. 
 
C) STRAFF FÖR NEGATIV BROTTNING 
 
Alla påföljderna i brottningsreglerna mot negativ brottning och ojusta grepp förbli i kraft, men 
domarna är skyldiga att vara strängare när det gäller tillämpningen av förfarandet, som en muntlig 
varning «attention» är och om ojustheterna inte upphörs, ge ett straff till felande brottare och poäng 
till hans/hennes motståndare. 
 
Ojusta aktioner inkluderar: 
‐ Greppflykt 
‐ Mattflykt 
‐ Flyr mattan när clinch är beordrad 
‐ Huvud på bröstet för att hindra grekisk‐romersk brottning 
‐ Blockering av motståndarens handled för att förhindra en aktion 
‐ Uppenbar vägran att hålla kontakt i stående position 
 
Översättning 
Svensk Brottningsförbundet 


